
SDK UŠO – Brno 9. 4. 2014 - Velká SDK 
 
Přítomni: Zdeněk Špička, Břetislav Uhříček, Stanislav Jarý, Ladislav Obluk, Radek 
Smola, Jaroslav Beňuš, Vladimír Bernard, Ondřej Vylíčil, Michal Pokorný  
Hosté: Mohr Pavel 
 
1. Pravidla UŠO - změny do nového ligového ročníku - diskuse 
2. Ligový pohár UŠO - sjednocení základních prvků s ligovými pravidly 
3. Různé 
 

1. Úpravy pravidel – změny se týkají pouze dílčích úprav v soutěžích družstev a 
drobné úpravy lhůt v disciplinárním řádu. Nejzásadnější je úprava v Ligovém poháru, 
který je samostatným bodem. Změny jsou v textu pravidel, které jsou přílohou zápisu, 
jsou zvýrazněny červeně. 
 
2. Ligový pohár 
Je vhodné umožnit krajům, které mají dostatek volných termínů, možnost odehrání 
většího počtu utkání. Jako ideální řešení, které je v duchu principu pohárového 
modelu se jeví umožnění odehrání modelem dvojitého pavouka. Jde stále o 
vyřazovací systém a systém, který je hlavním herním modelem v soutěžích 
jednotlivců. Týmy získají šanci na opravu i při sebenepříznivějším losu. Při volbě 
tohoto modelů je možné i kombinovat – Ligový pohár B a C+ hrát např. DKO a 
absolutní kategorii KO. Bude-li zájem hrát více utkání na jednom hracím místě, např. 
2 kola na jednom hracím místě se 4 týmy, pak lze uspořit termíny, atd. Rozšíření 
herního modelu o možnost hrát KO i DKO nabízí široké možnosti a kraje by si mohly 
nalézt tu svoji potřebu, aniž by došlo k pošlapání pohárového principu. 
Dále SDK po diskuzi odsouhlasila sjednocení základního principu pro určení 
domácího týmu pro všechny modely LPU. Většinově panuje názor, že tradiční verze, 
kdy slabší tým je domácí je ideální volbou i pro nový model. Další klíče v pořadí 
budou na kraji. Neurčí-li si je kraj, pak platí, že domácím je tým vylosovaný jako 
první. 
 
3. Různé 
- Přítomní byli informováni o jmenování nového sekretáře pro Ústecký a Liberecký 
kraj. Novým sekretářem je Luboš Hlaváčik 
- Jak to, že jde zadat výsledek týmové hry, i když tým nemá na soupisce čtvrtého 
hráče – Leguán tuto skutečnost nehlídá. Bude konzultováno s programátorem. 
Vzhledem k tomu, že jde o mizivé promile utkání, kterých se to týká, bude úprava 
programu řešena jen v případě, že bude finančně zcela zanedbatelná.  
- SDK potvrdila, že Malé finále se nebude losovat každé kolo samostatně (Velké 
ano). Přítomní byli upozorněni, že v případě, kdy kraj hraje Ligový pohár po 
kategoriích, není povinné losování v každém kole samostatně. Je tedy volbou kraje, 
zda rozlosuje soutěž kompletně, či po kolech nebo např. po dvou kolech apod. 
- Všichni vedoucí družstev a předsedové klubů MUSÍ být zaevidováni včetně tel. A 
emailového kontaktu!!! Je třeba si uvědomit, že již neexistují tzv. kontaktní osoby. 
Tou je totiž vedoucí družstva!! Předseda je zase kontaktní osobou v případě řešení 
jakýchkoliv zásadních situací v rámci klubu. Proto je třeba evidovat tyto dvě 
nejdůležitější osoby se vším všudy – Telefonní kontakt, email, adresa, fotka, licence. 
- SDK doporučuje v nejbližší době pracovat na zveřejnění seznamu registrovaných 
hráčů, aby si tito mohli ověřit – zjistit vlastní registrační číslo, ověření platby licence, 
apod. Měl by to být první krok v cestě za profily hráčů na webu UŠO. 
 
Ověřil: Zdeněk Špička, Stanislav Jarý     Zapsal: B. Uhříček, 


